

خبر

عرضه قیر متوقف شد

قیمت‌گذاری‌های دولت در بورس کالا باعث عدم عرضه قیر تا اطلاع ثانوی شده است. توقف عرضه قیر که از روز دوشنبه هفته گذشته در بورس کالا آغاز شده است، دیروز نیز ادامه داشت. این اتفاق به جلسات دو ماه گذشته با سازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان برمی‌گردد که در این جلسات در نظر گرفته شد در جهت اجرای طرح هدفمند کردن یارانه‌ها عرضه‌کنندگان قیر در بورس کالا قیمت‌ها را طبق مصوبه هیات‌دولت تعیین کنند.طبق این مصوبه باید ۸۳ درصد از قیمت فروش قیر مبنای محاسبه مواد اولیه باشد و در این راستا سازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان قول داد شرکت پخش و پالایش قیر آفرودهای نفتی قیمت را افزایش نمی‌دهد. اما نه‌تنها آبان‌ماه قیمت افزایش پیدا کرد که برای آذر نیز قیمت مواد اولیه را افزایش دادند. محمود گودرزی مدیرعامل کارگزاری باهنر در گفت‌وگو با ایسنا گفت: در حال حاضر مواد اولیه به قیمت ۳۹۵ تومان از سوی شرکت پخش و پالایش فروخته می‌شود و بر این مبنا ما باید قیر را به قیمت کیلویی ۴۱۵ تومان معامله کنیم که بورس کالا از ما می‌خواهد با قیمتی پایین‌تر عرضه شکل بگیرد که از نظر ما منطقی نیست. او تاکید کرد: عدم عرضه قیر در بورس باعث کاهش حجم معاملات شده است و تا زمانی که قیمت مواد پایه کاهش نیابد یا ما اجازه عرضه با قیمتی متناسب با افزایش مواد اولیه نداشته باشیم همچنان از عرضه این کالا جلوگیری خواهیم کرد. وی بیشتر با بیان اینکه در حال حاضر قیمت مواد اولیه قیر به ۳۴۵ تومان رسیده است، به تگرانی دیگری در حوزه قیر اشاره و اظهار کرده بود: نگرانی عمده دیگر ما مبنای محاسبه قیمت مواد اولیه است. در حال حاضر مبنا برداشت مواد اولیه است اما باید قیمت معامله‌شده قیر در روز در بورس کالا باشد. تا زمانی که مبنا برداشت مواد اولیه باشد رانتهایی ایجاد می‌شود که موجب افزایش قیمت قیر و سواستفاده بسیاری افراد می‌شود اما در شرایط دوم شرکت‌ها با ریسک مواجه نشده و افزایش قیمت نیز خواهیم داشت.

جدول ارز و طلا

ارز	آزاد (تومان)	نوسان	بانکی (تومان)	نوسان
دلار امریکا	۱۰۶۰	▲ ۲	۱۰۳۹	▲ ۱
یورو	۱۴۱۰	▲ ۳۰	۱۳۷۴	▼ ۳۴
پوند انگلیس	۱۷۰۵	▼ ۵	۱۶۲۲	▼ ۳۴
دلار کانادا	۱۰۶۲	▼ ۳	۱۰۱۹	▼ ۱
ریال سعودی	۲۸۵	► ۰	۲۷۷	► ۰
حواله دلار	۱۰۵۷	► ۰	-	-
حواله یورو	-	-	-	-
طلا و سکه	قیمت (تومان)	نوسان		
سکه طرح قدیم	۳۷۰۰۰۰	۰	►	
سکه طرح جدید	۳۴۱۰۰۰	۱۰۰۰	▲	
نیم سکه بهار آزادی	۱۷۱۰۰۰	۰	►	
ربع سکه بهار آزادی	۸۷۰۰۰	۵۰۰	▲	
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۳۴۸۰۰	۱۰۰	▲	

اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده دلیل گرانی لوازم خانگی لوازم خانگی ارزان نشده است



مردم اقبال چندانی برای خرید اقلام خانگی از خود نشان نمی‌هند. یکی از نمایندگی‌های برند ایرانی لوازم خانگی با اشاره به بخشنامه اخیر دولت در الزام تولیدکنندگان داخلی برای کاهش قیمت کالاهایشان می‌گوید: وزارت صنایع و معادن در بخشنامه‌ای ما را مجبور به پایین آوردن قیمت کالاهایمان کرده است اما تولیدکننده‌ای که برای تولید کالایی چون یخچال مجبور به واردات فوم یا محصولات دیگر با قیمت‌های نجومی است، چگونه می‌تواند این‌گونه عمل کند. وی می‌افزاید: تحمیل دیدگاه‌های غیرمنطقی به تولیدکنندگان لوازم خانگی تنها منجر به تعطیلی این صنعت مانند صنایع دیگر کشور خواهد شد.

به گزارش ایلنا گذر از خیابان ظهیرالاسلام و دیدن زوج‌های جوانی که برای تهیه جهیزیه خود به این منطقه مراجعه کرده‌اند نیز بسیار جالب توجه است. بسیاری از این افراد با انتقاد از افزایش ناگهانی قیمت لوازم خانگی و نشان دادن برخی اخبار می‌گویند ما به مطالعه این خبر و با امید کاهش قیمت لوازم خانگی به منطقه سرچشمه آمده‌ایم اما به هر مغازه‌ای که سرک می‌کشیم نه‌تنها شاهد کاهش قیمت نیستیم بلکه با افزایش قیمت‌ها نیز مواجه شده‌ایم. مادر و دختری که مشغول ارزیابی کالاهای یکی از فروشگاه‌های لوازم خانگی هستند اظهار می‌دارند که از گرانی کالاها کلافه شده‌اند اما برای تهیه جهیزیه ناچار به خریداری برخی اقلام هستند و باید از خرید برخی کالاها صرف نظر کنند.

علاوه بر تولیدات داخلی برندهایی نظیر دوو، آریستون، ایندیزیت، سامسونگ، ال‌جی، تفال، براون، بوش، فیلیپس و کن‌وود نیز اقدام به افزایش قیمت کالاهای خود کرده‌اند. برخی از این برندها همچون ال‌جی و سامسونگ با افزایش ناگهانی نرخ دلار در بازار تهران حتی از ارائه محصولات خود به خریدار خودداری می‌کردند که البته با تثبیت نرخ ارز دیگر این‌گونه عمل نمی‌کنند. به گفته یکی از فروشندگان لوازم خانگی کساد۱ بازار موجب شده است برخی از فعالان این بازار به دنبال تغییر شغل باشند. این افراد با انتقاد از مسوولانی که برای کاهش انتقادهای مردمی نسبت به افزایش قیمت لوازم خانگی خبر از کاهش قیمت این کالاها داده‌اند، اظهار می‌دارند که مردم گمان می‌کنند فروشندگان به صورت یکجانبه اقدام به افزایش قیمت کالاهایشان کرده‌اند و ما را متهم به ایجاد التهاب در بازار می‌کنند. با وجود آنکه مسوولان دولتی همچنان بر طبل کاهش قیمت کالاهای بازار لوازم خانگی می‌کوبند اما گشت و گذار ما در این بازار خلاف ادعاهای مطرح‌شده را اثبات کرد و نشان داد از هیچ کاهش قیمتی خبری نیست.

بازار

اتفاق‌های مهم بورسی

سایپا فروش نفت، اویک فروش رفت



گروه اقتصادی: بازار بورس دیروز شاهد سه اتفاق مهم بود؛ اول اینکه عرضه ۳۰ درصدی بلوک «اویک»، بالاخره بعد از هفت روز به فروش رفت، دوم، عرضه بلوک ۱/۵ درصدی سایپا بی‌نتیجه ماند و سوم اینکه نماد معامله فولاد مبارک متوقف شد.

«اویک» به فروش رفت

دیروز سهام بلوکی شرکت نفتی «ویک» به فروش رفت. روابط عمومی فرابورس دیروز گزارش داد ۷۲ ۳۹/ درصد از سهام شرکت مهندسی و ساختمان صنایع نفت به ارزش ۵۰۷ میلیارد و ۱۷۳ میلیون و ۴۳۴ هزار و ۹۵۰ ریال به قیمت پایه ۸۰۲۰ ریال به فروش رفت. سازمان خصوصی‌سازی ۲۹/۷۲ درصد از سهام «ویک» را به ارزش ۵۰۷/۱ میلیارد ریال ۲۵ آبان از طریق بازار سسوم به نرخ پایه ۶۸۲۵ ریال عرضه کرده بود که این بلوک پس از هفت روز رقابت به نرخ ۸۰۲۰ ریال به فروش رفت. همچنین دیروز سازمان خصوصی‌سازی ۱۰۰ درصد از سهام شرکت صنعتی و تولیدی دیزل سنگین ایران به ارزش ۲۰۰ میلیارد و ۲۹۰ میلیون و ۲۴۶ هزار ریال را به وکالت از سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران به قیمت پایه ۸۵۴ ریال عرضه کرد که ادامه رقابت پس از رسیدن به نرخ ۸۶۲ ریال به امروز موکول شد. همچنین عرضه مجدد بلوک ۱/۵ درصدی سایپا دیروز به دلیل اختلاف‌نظرهایی بی‌نتیجه ماند. به گزارش فارس، بعد از به تاخیر افتادن عرضه بلوک ۱/۵ درصدی سایپا در چهارشنبه گذشته این بلوک دیروز عرضه شد اما به دلیل اختلاف‌نظرها بین فروشنده و خریدار این معامله بی‌نتیجه ماند. بر اساس این گزارش، طبق مباحیه منعقدشده بین گروه بهمن با خریدار ۱۵/۵ درصد سهام سایپا قرار بود این بلوک مانند بلوک‌های قبلی با شرایطی چون عدم وثیقه‌گذاری سهام و ارائه چک و سفته و بدون انعقاد قراردادی باشد اما سرمایه‌گذاری ملی ایران به عنوان فروشنده این بلوک اعلام کرده شرایطی واکذاری هرچند طبق توافق‌های قبلی با گروه بهمن بوده اما شرایط این واکذاری با شرایط اعلامی در آگهی شرکت بورس مطابقت ندارد. این موضع در شرایطی که از سوی مسوولان شرکت سرمایه‌گذاری ملی ایران اتخاذ شده که در عوض خریداران این بلوک با استناد به مباحیه با گروه بهمن اعلام کرده‌اند فروشنده بهانه‌جویی کرده و این موضوع را از طریق گروه بهمن پیگیری می‌کنند. بر اساس این گزارش، بعد از اتمام فروش ۱۷/۸ درصدی سایپا توسط شستا که طی روزهای گذشته با عرضه سه بلوک ۴/۹ درصدی و یک بلوک ۳/۴ درصدی صورت گرفت، قرار بود سرمایه‌گذاری ملی ایران هم آخرین عرضه بخش اول مبادله ۱۵/۵ درصد سهام سایپا توسط گروه بهمن ر هفته پیش با واکذاری ۱/۶۴ درصد از سهام انجام دهد، اما به دلیل اختلاف‌نظر در تبادل اسناد این عرضه به نتیجه نرسید به همین دلیل به جای بلوک ۱/۶۳ درصدی قبلی، عرضه مجدد بلوک ۱/۵ درصدی سایپا آگهی شد که به دلیل

رئیس کمیته تدوین مقررات سازمان بورس گفت: آیین‌نامه تعیین جرایم نقدی طبق ماده ۱۴ قانون توسعه ابزارها و نهادهای مالی نوین برای سه گروه ناشران، نهادهای مالی و تشکل‌های خودانتظام تا پایان سال آینده برای ابلاغ شده و برای نخستین بار در بازار سرمایه کشور به کار گرفته می‌شود. مریم صفاریان در گفت‌وگو با فارس در رابطه با آخرین اقدام کمیته تدوین مقررات سازمان بورس و اوراق بهادار اظهار داشت: یکی از مفاد قانون توسعه ابزارها و نهادهای مالی نوین که سال گذشته ابلاغ شده، تعیین جرایم نقدی برای تخلفات تعریف شده است. براساس ماده ۱۴ این قانون باید میزان جرایم نقدی سه گروه ناشران، نهادهای مالی و تشکل‌های خودانتظام در تخلفاتی که تعریف‌شده اعمال شود. وی ادامه داد: در حالی سقف جرایم نقدی حداکثر یک میلیارد ریال است که این آیین‌نامه در حال نهایی شدن است و انتظار می‌رود بعد از تصویب، توسط هیات مدیره سازمان بورس تا پایان سال ابلاغ و عملیاتی شود. صفاریان با اشاره به وجود چنین آیین‌نامه‌ای در دیگر بورس‌ها افزود: بعد از نهایی شدن این آیین‌نامه که برای نخستین بار در بازار سرمایه کشور به کار گرفته خواهد شد، تخلفات تعریف‌شده دارای ضمانت اجرایی شده و در پیگیری از موارد تخلفاتی موثر خواهد بود.

به گفته وی این آیین‌نامه شامل سهامداران حقیقی نبوده و اعضای حقیقی و حقوقی و مدیران ناشران اوراق بهادار، نهادهای ملی و تشکل‌های خودانتظام را دربر می‌گیرد.

یکشنبه ۷ آذر ۱۳۸۹

خبر

ورود ۵۰ میلیون دلار لاستیک چینی به بازار ایران

چینی‌ها گوی سبقت صادرات لاستیک به ایران را از تمامی کشورهای صادرکننده ربوده و در رتبه نخست جدول صادرکنندگان لاستیک ایستادند. سال گذشته، چین با صادرات ۵۰ میلیون و ۸۶۶ هزار و ۵۳۷ دلار انواع تایر خودروهای سواری، اتوبوس، موتورسیکلت، دوچرخه و هواپیما بالاترین میزان صادرات تایر به ایران را از آن خود کرد. به گزارش ایلنا بر اساس آمار گمرکات کشور، بیشترین مقدار این واردات به تایر خودروهای سواری با مقدار ۴۲ میلیون و ۹۶۰ هزار و ۷۸۹ دلار تعلق دارد. کل واردات تایر در سال گذشته و از ۴۴ کشور دنیا به ارزش ۲۹۱ میلیون و ۲۵ هزار و ۸۲۲ دلار بود که در این بین چینی‌ها در راس صادرکنندگان تایر قرار گرفته‌اند. در این لیست کشورهایی همچون عراق، کویت، اندونزی، عمان، سریلانکا و ترکیه نیز حضور دارند. در جمع کشورهای صادرکننده لاستیک به کشور، نام کشورهای به چشم می‌خورد که نه‌تنها تولیدکننده لاستیک نیستند بلکه در زمره واردکنندگان این محصول قرار می‌گیرند، اما برای ایران نقش صادرکننده را داشته و واسطه واردات می‌شوند. یش قابل توجهی از واردات لاستیک به کشور، همچون سایر محصولات وارداتی به امارات متحده عربی تعلق دارد و این در حالی است که در این کشور کارخانه تایرسازی وجود ندارد.

آزادسازی نرخ ارز برای قطعه‌سازان داخلی توسط دولت

دبیر انجمن قطعه‌سازان خواستار آزادسازی نرخ ارز برای قطعه‌سازان داخلی شد. محمدرضا نجفی‌منش دبیر انجمن قطعه‌سازان در جلسه کارشناسی تالار گفت‌وگو و اندیشه مدیریت ارتباطات گروه خودروسازی سایپا، طرح هدفمندسازی یارانه‌ها را تحول اقتصادی دانست و گفت: وظیفه همه ما همراهی با این طرح است و قطعه‌سازان آمادگی دارند با چالش‌هایی که در اثر اجرای این طرح برای آنها ایجاد می‌شود، مقابله کرده و دولت را در اجرای موفق آن همراهی کنند. به گزارش «بورس‌نیز» وی اضافه کرد: این توقع وجود دارد که موانع پیش پای قطعه‌سازان برداشته شود تا آنها بتوانند بهتر گام بردارند. نجفی‌منش اظهار داشت: مشکلات قطعه‌سازان دو جنبه دارد: یکی درونی است، یعنی توقعاتی است که قطعه‌سازان برای وصول به موقع مطالبات‌شان از خودروسازان دارند تا دچار مشکل نقدینگی نشوند. وی افزود: توقع دیگر ما این است که خودروسازان یک قطعه را به چند قطعه‌ساز سفارش ندهند که این سیاست، باعث افزایش قیمت و کاهش کیفیت قطعه می‌شود. نجفی‌منش جنبه دیگر مشکلات را مشکلات بیرونی دانست و گفت: تحریم‌های بیرونی به اندازه تحریم‌های درونی مثلاً تحریم‌هایی که بانک‌ها روی بخش صنعت اعمال می‌کنند، اثر ندارند. وی تصریح کرد: خواهش ما از دولت این است که قوانین بانکی را برای قطعه‌سازان تسهیل کند. دبیر انجمن قطعه‌سازان در ادامه گفت: مساله دیگر، ثبات نرخ ارز است که باعث می‌شود واردات همه محصولات از جمله قطعه‌های خودرو و خود خودرو، از رزان‌تر از تولید داخلی تمام شود.

فقط با سامسونگ فقط با سامسونگ

طبق قرار قبلی، آخرین مراحل قرعه‌کشی جشنواره "۶+۱ دستگاه BMW"،

با حضور هیئت نظارت برگزار شد وقرعه بنام **آقای نیازمحمدشه بخش وهمسرشان ازاهدان** بعنوان زوج برنده دو دستگاه BMW X3 ازگردونه بیرون آمد، همچنین در ادامه این مراسم، برای انتخاب برنده یکدستگاه BMW630i نیز قرعه‌کشی انجام شد و**آقای مجیداحمدی خریدار LED-TVسامسونگ ازتهران** بعنوان مالک این اتومبیل انتخاب شدند.
با این قرعه‌کشی ها و معرفی آقای مصطفی منصور علوی و همسرشان ازمشهد، آقای مهدی شریعتی فرد و همسرشان از تهران و آقای نیازمحمدشه بخش و همسرشان ازاهدان بعنوان برندگان 6 دستگاه BMW X3 و آقای مجیداحمدی ازتهران بعنوان برنده یکدستگاه BMW630i، یکبار دیگر سامسونگ موفق شد که در زمان اعلام شده و بدون هیچ تعویق وتمدید، قرعه‌کشی راانجام و برندگان را معرفی نماید.

به پایان آمد این دفتر حکایت همچنان باقیست

آقای نیازمحمدشه بخش
به همراه همسرشان ازاهدان
برنده 2 دستگاه BMWX3

آقای مهدی شریعتی فرد
به همراه همسرشان ازتهران
برنده 2 دستگاه BMWX3

آقای مصطفی منصور علوی
به همراه همسرشان ازمشهد
برنده 2 دستگاه BMWX3

آقای مجیداحمدی ازتهران
خریدار LEDTVسامسونگ
برنده یک دستگاه BMW630i
جایزه اختصاصی LED های سامسونگ

فقط با ضمانت **سام** سرویس
پیشنهادهات: ۸۸۵۵۴۰۵

سامسونگ خود را ثبت کنید : www.samservice.com

سامسونگ خود را ثبت کنید و هرچهارشنبه در قرعه کشی یک سری کامل لوازم موتی، تصویری، خانگی و IT سامسونگ شرکت کنید (فقط برای محصولات موتی و تصویری)

چهارشنبه ها ۱۱ تا ۱ منتظر تماس باشید.

